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Предвремени 

парламентарни 2011

Предвремени 

парламентарни- 2014 и

Претседателски -2014

Претседателски 

2019

Предвремени 

Парламентарни -

2020

05.06.2011 27.04.2014 21.04.2019 15.07.2020

06.03.2014 08.02.2019
16.02.2019 и 

15.06.2019

44/11 14/14 35/16 97/16 99/16 136/16 142/16 67/17 125/17 27/19 42/20 74/21 215/21

05.04.2011 24.01.2014 24.02.2016 18.05.2016 20.05.2016 23.07.2016 01.08.2016 01.06.2017 11.09.2017 05.02.2019 16.02.2020 02.04.2021 16.09.2021

13.04.2011 24.01.2014 24.02.2016 18.05.2016 20.05.2016 23.07.2016 01.08.2016 01.06.2017 11.09.2017 05.02.2019 16.02.2020 02.04.2021 16.09.2021

I. Општи одредби  1   - 11 2,4,6,7,11 2,8-а,11 2 8-б

II. Распишување на 

изборите
12  - 16

16 16

III. Органи за спроведување 

на изборите
17  -  40 18,22,25,26,27,28,29,31,

32,34,37,38,38-а, 

18,19,21,22,31,38,38-а,38-

б 31 26,28 25,31,37, 32 26,27,28,29,30

IV. Евиденција на 

избирачко право
41  - 56

41,42,43,44,46,47,48,49,

50,50-а, 43,45,46,47,49,49-а,51,53

41,43,44,45,46,47,49

,50,50-а,50-б, 43,45,45-а 41,43,45,49,49-а,

V. Кандидирање 57  - 69
58,60,61,63,64,66,67,

60,64,66,67-а,67-б,67-

в,68,69 60,63,66,67 65,67

IV. Изборна кампања 69-а  - 87

69-а,74,75,75-а,76,76-

а,76-б,77,83,84-б,85,86

69-а,74,75,75-а,75-б,75-

в,75-г,75-д,75-ѓ,76,76-а,76-

б,76-в,76-г,77,83,83-

а,84,84-б,85 82, 83

се бришат 82 

и 83 76-в,76-д

69-а,71,74-а,75,75-

а,75-в,75-г,75-д,75-

ѓ,76,76-а,76-в,76-

д,78-а,83,84-б,85,85-

б 71,72,75-ѓ,76-д

VII. Спроведување на 

избори
88  - 146

89,91,92,101,105,106,10

9,113-

а,114,116,117,118,118-

а,119,119-

а,121,125,126,127-

а,128,131,135,136,

88,89,91,108,108-а, 

111,113-б,117,144,145,

89,107,108,108-

а,111-а,116,117 108-а,108-б 108,108-а,111-б

VIII. Заштита на избирачко 

право
147  - 150

147,148,149,150

147,147-

а,148,149,149-а,150 147

147,149,149-

а,150

IX. Поништување и 

повторување на гласањето
151 

151 151 151 151

X. Повторни избори 152   -  160 154, 153-а,155-а

XI. Набљудување на 

изборите
161  -  162-а

161,162-а

XII. Избирачки места 163  -  173 165

XIII. Изборни единици за 

избор на пратеници во 

Собранието

174  -  177

175 175

 XIV. Казни и прекршочни 

одредби
177-а   -   191-а

178-а,179-а,179-

б,181,182,183,183-а,188-

а,189,189-а,190

178,179-б,181,181-

а,182,183,183-а,

177-б,179-б,183-

б,184,189

 XIV. Преодни и завршни 

одредби

 нови члена 196-

а и 196-б

нови членови 

196-в, 196-г, 

196-д, 196-ѓ, 

196-е, 196-ж, 

196-з, 196-ѕ, 

196-и и 196-ј 

Табела 2: Период на извршени измени во законот пред носење на решение за распишување на избори

Вид на избори Предвремени парламентарни-2016 Локални 2017 Локални 2021

Датум на одржување 11.12.2016 15.10.2017 17.10.2021

Датум на примена на измени

Датум на донесување на решение за 

избори
неколку пати одлагани 06.08.2017 06.08.2021

Измени објавени во Службен весник број

Датум на објавување на измени
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изградба на 

објекти по 

спроведена ЈН

еднократни 

исплати 

отуѓување 

на имот

вработувања 

и дисципл. 

постапки

одржување 

на јавни 

настани

49 4 42 3

43 14 10 7 9 4

38 6 5 5 10 1 11

16 5 1 5 7

14 2 11 1

14 6 1 5 2

12 3 7 2

8 2 1 1 4

7 3 4

5 1 3 1

3 2 1

1 1

210 39 22 21 94 1 36

Број на 

поднесени 

барања

Органи/ 

институции

Барањето се однесува на добивање согласност за постапување за кое постои 

забрана/ограничување согласно
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Табела 6

Парични 

средства од 

Буџетот на 

РСМ

Членарини

Донации во 

парични 

средства

Кредити
Останати 

приходи

Вкупно 

остварени 

приходи во 

2020

Одобрено по 

решение 11-

1760/1 

22.06.2020

Одобрено по 

решение 11-

1760/2 

23.12.2020

Исплатено 

2020

Исплатено 

за  ПИАЦ 

2020

Одобрено по 

решение 11-

1816/1 

01.07.2021

Исплатено 

2021

Исплатено 

ПИАЦ 2021

Регистар на 

донации 

2020

Регистар 

на 

донации 

2021

Годишен  

Извештај 

2020

Извештаи 

од Локални 

избори 

2021

1 СДСМ
52,197,201 9,523,550 5,352,714 30,750,000 31,564,764 129,388,229 18,096,898 28,819,211 46,916,109 5,281,092 49,956,552 49,956,552 2,069,817

https://sdsm.org.

mk/
да да да

да 36,264,332

2 ВМРО-ДПМНЕ
46,747,169 831,790 59,844,661 5,084,459 112,508,079 15,714,865 25,405,720 41,120,585 5,626,584 44,039,448 44,039,448 2,414,787

https://www.vmro-

dpmne.org.mk/
не не не

не 14,621,987

3 ДУИ
28,430,938 1,207,622 2,511,975 44,949,986 77,100,521 6,761,478 11,284,726 18,046,204 4,590,108 19,561,465 19,561,465 1,379,878

https://www.bdi.

mk/
не не не

не 2,050,000

4 АЛИЈАНСА ЗА АЛБАНЦИТЕ
10,209,285 17,523,571 27,732,856 3,752,249 6,457,036 10,209,285 11,192,924 11,192,924 1,034,909

https://www.alean

ca.eu
не не не

не 2,973,700

5 БЕСА
14,421,466 8,088,375 22,509,841 3,900,853 6,275,997 10,176,850 4,244,616 10,879,104 10,879,104

https://levizjabesa.

mk
да да да

да 4,031,920

6

Демократска Партија на 

Турците на Македонија
0 2,303,361 3,741,460 6,044,821 6,485,619 6,485,619 www.tdp.org.mk не не

не не 306,000

7 ДПА
5,399,492 9,166,061 14,565,553 2,080,455 3,319,037 5,399,492 5,753,372 5,753,372

https://gurra-

pdsh.org/ не не не не 1,600,000

8

Граѓанска Опција за 

Македонија- ГРОМ
0 2,080,455 3,319,037 5,399,492 5,753,372 5,753,372 https://grom.mk/ не да не

да 0

9

Сојуз на ромите 

од Македонија
0 1,783,247 4,619,515 2,836,268 4,916,518

www.srm.org.mk не работи

10

Народно Движење за 

Македонија/

Единствена Македонија

4,269,698 6,987,722 11,257,420 2,594,883 4,192,375 4,498,091
https://edinstvena

makedonija.mk/
не не не

не

11 Левица 5,813,351 5,700 1,100,000 5,783,737 12,702,788 1,448,888 2,474,191 3,923,079 4,288,877 4,288,877 https://levica.mk да да да да 2,818,220

12

Движење на национално 

единство на Турците
0 1,486,039 2,413,845 3,899,884 нема не не не

не

13

Трајно Македонско 

радикално 

Обединување- ТМРО

0 1,337,435 2,172,461 3,509,896 3,765,844 3,765,844 нема

2,100,000

14

Социјалистичка Партија на 

Македонија - СПМ
0 1,259,223 1,991,422 3,250,645 3,452,023 3,452,023 нема не не не

не

15

Либерално Демократска 

Партија-ЛДП
0 970,296 1,542,762 2,513,058 2,674,295 2,674,295 https://ldp.mk/ да да да

970000

16

Нова Социјалдемократска 

Партија-НСДП
0 895,994 1,422,070 2,318,064 2,465,081 2,465,081

https://nsdp.org.m

k/
да да да

17 Интегра
0 2,172,461 2,172,461 3,765,844 3,765,844

https://integra.org

.mk/ 
не не не

не 610,000

18 ДОМ
2,123,069 106,000 3,000 2,169,056 4,401,125 821,692 1,301,377 2,123,069 2,255,868 2,255,868

https://dom.org.m

k/
да не да

не 363000

19

Национална Демократска 

Преродба- НДП
0 780,171 844,846 1,625,017 1,464,495

www.rdk.org.mk не не не не

20

Демократска Партија на 

Србите во Македонија
0 404,750 663,807 1,068,557 1,150,674 1,150,674

www.dpsm.info, 

www.srbi.mk
не не не

не

ПРЕГЛЕД НА ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ НА СМЕТКИТЕ ЗА РЕДОВНО РАБОТЕЊЕ НА ПОЛИТИЧКИТЕ ПАРТИИ В0 2020 ГОДИНА И ИСПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНСКИ ОБВРСКИ ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАИТЕ

Пренесени 

средства за 

изборна 

кампања

Веб.страна

Објавени извештаи

р.р.

Трансфери од Министерство за правда - 2020 година
Трансфери од Министерство за правда  -  2021 

година
Остварени приходи на сметките за редовно работење - 2020

Назив на политичката 

партија 



 

 

 

Парични 

средства од 

Буџетот на 

РСМ

Членарини

Донации во 

парични 

средства

Кредити
Останати 

приходи

Вкупно 

остварени 

приходи во 

2020

Одобрено по 

решение 11-

1760/1 

22.06.2020

Одобрено по 

решение 11-

1760/2 

23.12.2020

Исплатено 

2020

Исплатено 

за  ПИАЦ 

2020

Одобрено по 

решение 11-

1816/1 

01.07.2021

Исплатено 

2021

Исплатено 

ПИАЦ 2021

Регистар на 

донации 

2020

Регистар 

на 

донации 

2021

Годишен  

Извештај 

2020

Извештаи 

од Локални 

избори 

2021

21

Партија за Движење на 

Турците во Македонија
0 413,031 637,570 1,050,601 1,105,193 1,105,193 нема не не не

не 0

22 Демократски Сојуз

0 375,881 637,570 1,013,451 1,105,193 1,105,193

http://www.demo

kratskisojuz.org.m

k/

да да не

23

Обединети за 

Македонија- ОМ

0 520,114 215,147 995,328 372,946

http://www.obedi

netizamakedonija.

mk/

не работи

24

Партија на Обединети 

Демократи на Македонија 

- ПОДЕМ

0 367,599 603,461 971,060 1,046,068 1,046,068 https://podem.org

.mk/ да да да да

26

Политичка партија 

Достоинство
0 557,265 275,493 832,758 477,553 477,553

http://www.dostoi

nstvo.org/
да да да

27

Партија за Пензионери- 

ПОПГМ
0 301,579 456,532 758,111 791,373 791,373

https://ppenzioner

i.mk/
не не не

28

Демократски Сили на 

Ромите
0 256,146 422,423 678,569 732,247

https://dsr.com.m

k/
не не не

29

Партија на Власите 

од Македонија
0 181,844 301,731 665,419 523,034 523,034 нема не не не

30 ВМРО-НП
600,613 180,000 780,613 445,812 154,801 600,613 268,339 268,339

http://www.vmro-

np.org.mk/ не работи

31

Партија за Европска 

Иднина
0 264,428 335,839 600,267 582,159 582,159

http://www.pei.or

g.mk/
не не не

32 Нова Алтернатива 0 190,126 275,493 465,619 477,553 477,553 нема не не не

33

Либерална партија на 

Македонија
0 152,975 215,147 суспенд. 372,946 суспенд. не не не

34

Партија за Економски 

Промени- ПЕП21
0 152,975 215,147 368,122 372,946 372,946

https://pep21.org.

mk/
не не не

35

Странка Демократска 

Акција на Македонија
0 107,542 181,038 288,580 313,820 313,820 нема не не не

36

Македонска Акција - 

МААК
0 107,542 120,692 288,580 313,820 313,820 не не не

37

Роми Обединети од 

Македонија
0 107,542 181,038 288,580 313,820 313,820

https://rom.org.m

k/
не не не

38 Социјалдемократска Унија
0 181,844 275,493 275,493 477,553 477,553

http://www.sdu.or

g.mk/
не не не

39

Српска Странка во 

Македонија
0 115,824 154,801 270,625 268,339 268,339 нема не не не

40

Партија за Целосна 

Еманципација на Ромите
0 115,824 154,801 270,625 268,339 268,339 нема не не не

Пренесени 

средства за 

изборна 

кампања

Веб.страна

Објавени извештаи

р.р.

Трансфери од Министерство за правда - 2020 година
Трансфери од Министерство за правда  -  2021 

година
Остварени приходи на сметките за редовно работење - 2020

Назив на политичката 

партија 



 

 

 
 

Парични 

средства од 

Буџетот на 

РСМ

Членарини

Донации во 

парични 

средства

Кредити
Останати 

приходи

Вкупно 

остварени 

приходи во 

2020

Одобрено по 

решение 11-

1760/1 

22.06.2020

Одобрено по 

решение 11-

1760/2 

23.12.2020

Исплатено 

2020

Исплатено 

за  ПИАЦ 

2020

Одобрено по 

решение 11-

1816/1 

01.07.2021

Исплатено 

2021

Исплатено 

ПИАЦ 2021

Регистар на 

донации 

2020

Регистар 

на 

донации 

2021

Годишен  

Извештај 

2020

Извештаи 

од Локални 

избори 

2021

41

Демократски Сојуз на 

Власите
0 115,824 154,801 270,625 268,339 268,339 нема не не не

42

Партија за Општествен и 

Економски Напредок/

Алијанса за Позитивна 

Македонија- АПМ

0 115,824 154,801 270,625 268,339 268,339 нема не не не

43

Обединета Партија за 

Еднаквост на Ромите
0 107,542 154,801 262,343 268,339 268,339 нема не не не

44

Работничко Земјоделска 

Партија- РМ
0 70,391 120,692 191,083 209,214 209,214 нема не не не

45 Нова Либерална Партија
0 70,391 120,692 191,083 209,214 209,214

http://www.nlpmk

.org/
не не не

46

Демократска Партија 

на Ромите
0 70,391 120,692 191,083 209,214 209,214 нема не не не

47 Сојуз на титови Леви Сили 0 70,391 120,692 191,083 209,214 209,214

48

Македонска Обедителна 

Реформска Организација- 

МОРО

0 78,673 94,455 173,128 163,732 143,732

49

Партија за Демократски 

Просперитет на Ромите
0 94,455 94,455 163,732 163,732

50 Партија на Правда 0 70,391 120,692 209,214

51

Демократска Бошњачка 

Партија
0 70,391 120,692 209,214 69,277

52

Бошњачки Демократски

Сојуз
0 94,455 163,732 суспенд.

http://www.bds.or

g.mk
не не не

53

Здружение за Културно 

Обединување на 

Бошњаците - АВАЗ

0 37,151

54

Партија за Интеграција 

на Ромите
0 70,391 120,692 209,214 нема

55 Македонска Алијанса 0 70,391 120,692 209,214

56

ВМРО ДП 

(Вмро Демократска 

Партија)

0 181,844 301,731 523,034

57

Српска напредна Странка 

во Македонија
0 152,975 241,385 418,427

58 Единствено- Унитети 0 668,718 724,154 1,255,281

59

Партија за Демократски 

Проспиритет- ПДП
0 2,232,807 3,870,450

ОДОБРЕНИ СРЕДСТВА 0 207,133,282

ИСПЛАТЕНИ СРЕДСТВА 0 192,011,905 19,742,400 193,788,766 6,899,391

ВКУПНО ИСПЛАТЕНИ 

СРЕДСТВА ОД БУЏЕТ
0

Пренесени 

средства за 

изборна 

кампања

Веб.страна

Објавени извештаи

193,025,406

р.р.

211,754,305 200,688,157

Трансфери од Министерство за правда - 2020 година
Трансфери од Министерство за правда  -  2021 

година
Остварени приходи на сметките за редовно работење - 2020

Назив на политичката 

партија 
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246.322.939

57.515.713

12.510.199

Средства за ППР

Телевизии   - 76% Интернет или весник  - 18% Радио  - 4%



 

 

 
 

 

 

                                                           
10 www.political-billboards.mk  

http://zase.mk/
http://time.mk/
https://www.political-billboards.mk/
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Партија Платено во евра 

ВМРО 53.998 

СДСМ - сите општински комитети 24.676 

БЕСА 3.990 

Алијанса и Алтернатива  4.044 

ГРОМ 882 

Арбен Шаќири 313 

Данела Арсовска 3.265 

Левица 13.292 

ДУИ  12.065 

Одлучно за промени 1.846 

ДПА 727 

Единствена Македонија  2.911 

Интегра 4.431 

Максим Димитриевски 6.435 
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11 Подвлечениите одредби се одредби кои се изменети со Законот за измени и дополнување на 
Изборниот Законик (Сл. Весник на РСМ 215/21 од 16.09.2021) 
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ПОСТАПУВАЊЕ НА ДКСК ПО СОПСТВЕНА ИНИЦИЈАТИВА            
 



 

 

 



 

 

 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

АНЕКС 4 
ПОСТАПУВАЊЕ НА ДКСК ПО ПОДНЕСЕНИ ПРИЈАВИ                                                           

 



 

 

 
 



 

 

 



 

 

 
 



 

 

 



 

 

 
 



 

 

 



 

 

 
 



 

 

 



 

 

 
 



 

 

 



 

 

 
 



 

 

 


